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Polsko-Ukraińska Rada Wymiany Młodzieży ogłosiła konkurs wniosków na rok 2026.

Dofinansowane mogą zostać projekty w następujących wariantach:

wariant A - realizacja projektu z młodzieżą ukraińską i organizacją partnerską z Ukrainy
(przyjazd grupy ukraińskiej z Ukrainy do Polski);
wariant B - realizacja projektu z młodzieżą ukraińską przebywającą w Polsce bez udziału
organizacji partnerskiej.

Wszystkie projekty dofinansowane w ramach PURWM powinny opierać się na corocznie
określanych priorytetach. To one, wraz z celami ogólnymi PURWM, określają ramy projektów i
nakreślają specyfikę tematów, uwzględniając edukacyjne, kulturowe i społeczne potrzeby
polsko-ukraińskiej współpracy. Priorytety PURWM na 2026 rok to:

odkrywanie wspólnej przeszłości i dziedzictwa kulturowego;
rozwój kompetencji młodzieży w dziedzinie przedsiębiorczości oraz wsparcie
przedsiębiorczych inicjatyw młodzieży;
wzmacnianie współpracy oraz wymiana doświadczeń między osobami pracującymi z
młodzieżą, ośrodkami oraz organizacjami młodzieżowymi w zakresie edukacji technicznej i
branżowej z uwzględnieniem wdrażania technologii cyfrowych oraz bezpieczeństwa
publicznego;
wspieranie inicjatyw młodzieżowych mających na celu przezwyciężenie konsekwencji wojny
Rosji przeciwko Ukrainie, pomoc młodym ludziom pokrzywdzonym w wyniku rosyjskiej
agresji w Ukrainie, w tym poprzez wolontariat, oraz wykorzystanie najlepszych praktyk i
doświadczeń w celu odbudowy Ukrainy;
wzmacnianie dialogu międzykulturowego poprzez stworzenie warunków do otwartości i
wzajemnego szacunku wśród młodzieży;
rozwijanie kompetencji młodzieży w zakresie krytycznego myślenia, edukacji medialnej i
przeciwdziałania dezinformacji, a także kształtowanie kultury tolerancji oraz zerowej
tolerancji dla mowy nienawiści i bullyingu.

Należy wybrać jeden z priorytetów.

Projekty składane w ramach konkursu wniosków muszą zostać zrealizowane w okresie od 1 maja
do 31 października 2026 roku.

Wnioski mogą być składane przez zarejestrowane zgodnie z prawem Polski lub Ukrainy
podmioty, których działalność skierowana jest do młodzieży. Mogą to być organizacje
pozarządowe, instytucje oświatowe i publiczne oraz samorządy terytorialne. Wnioskodawcami
nie mogą być podmioty komercyjne.



Wnioskodawca może złożyć tylko jeden wniosek w ramach konkursu.

Projekty mogą być realizowane na terytorium Polski.

Wnioskodawca występuje w konkursie o finansowanie całego projektu. Szczegółowe zasady
finansowe można znaleźć pod adresem:
https://wymianymlodziezy.frse.org.pl/wnioski/purwm-zasady-finansowe/

Każdy wniosek musi zostać złożony w terminie do 28 lutego 2026 r. do godziny 23:59.

Więcej informacji o konkursie dostępnych jest pod adresem:
https://wymianymlodziezy.frse.org.pl/wnioski/purwm-zasady-formalne/
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